1

威海职业学院 2015 年度信息公开工作报告

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》《威海市人

民政府办公室关于印发当前政府信息公开工作要点的通知》

（威政办字〔2015〕35 号，以下简称《要点》）的要求，现

将威海职业学院 2015 学年度信息公开工作报告如下：

一、概述

（一）主动公开的主要内容

根据《要点》通知要求，结合工作实际，我院向社会、

学生家长、学生、教职工公开的主要内容包含 9 大类信息，

包括学院基本信息、招生考试信息、财产资产及收费信息、

人事师资信息、教学质量信息、学生管理服务信息、学风建

设信息、对外交流与合作信息和其他信息。

（二）主动公开的基本方式

学院信息公开主要采用电子传播、文字传播、会议传播

等基本方式，主要形式为：学院信息公开网、威海市政府信

息公开网、校园网站、校报、文件、会议纪要、招生简章、

毕业生信息手册、教育厅网站、高职高专网、政务微博、政

务微信、人才培养数据平台、人才培养质量年度报告等载体。

（三）主动公开的具体情况

本年度学院通过在威海市政府

信息公开网发布 310 条信息，在威

海职业学院信息公开网发布 328 条

2

信息，通过校园内（外）网公开 4738 条，通过校报校刊、

电视、电台等媒体公开 67 条, 通过微博、微信形式公开 105

条, 通过公示、公告、宣传材料等其他方式公开 367 条，向

市文档信息公开服务中心、市图书馆报送文件 130 份文档，

通过各类渠道更新 6114 条（重复信息不同渠道计 1 条）。

二、政府信息公开的组织领导和制度建设情况

为更好做好信息公开相关工作，学院制定了一系列信息

公开制度，并对原相关制度进行了补充修订。颁布《威海职

业学院 威海市技术学院教职工代表大会制度实施办法》（威

职院办字〔2015〕23 号）,定期召开教职工代表、工会代表

会议，通报学院重要工作信息；修订《学院办公室关于调整

院领导班子成员联系点的通知》(威职党办字〔2015〕4 号)，

推行党员联系群众活动，访基层、查校情，畅通校园师生诉

求表达渠道，解决师生关心的问题；完善信息公开制度，发

布《威海职业学院信息公开审核办法》《威海职业学院信息

公开发布协调办法》《威海职业学院信息公开澄清办法》《威

海职业学院信息公开责任追究办法》《威海职业学院信息公

开属性源头认定办法》五项制度，切实加强信息公开平台建

设，建立健全信息公开体系。

http://172.16.9.29/pantoschool/BG/News/DownloadMessageAttachment.aspx?ID=2378

3

三、发布解读、回应社会关切以及互动交流情况

4

赠财产使用情况、政府采购、招投标情况、“三公”经费预算、

“三公”经费决算、学院收费项目公示，全面做好财务信息公

开工作。

五、主动公开政府信息以及公开平台建设情况

学院认真执行教育部《高等学校信息公开事项清单》

（〔2014〕23 号，以下简称《清单》）文件，根据文件要求，

一方面建设学院信息公开网，设立“校务公开”、“系务公开”、

“党务公开”专栏，增强管理透明度，另一方面对信息公开事

项列出清单，发布《威海职业学院信息公开基本事项清单》

《威海职业学院系部信息公开基本事项清单》，明确了学院

各部门信息公开的职责范围，使学院的重大事项及涉及教职

员工和学生切身利益的事项得到及时有效公开。

（威海职业学院信息公开网）

5

（信息公开事项清单，包含 9 大类 37 项）

（校务公开）

6

（系务公开）

（党务公开）

六、政府信息公开申请办理情况

本年度学院信息公开工作无依申请公开信息办理情况，

部分法律法规和党纪党规要求保密的事项，不予公开。

七、政府信息公开收费及减免情况

学院设依申请公开专项经费，用于依申请公开的收费、

减免。学院本年度未收取信息公开收费。

八、因政府信息公开申请提起行政复议、行政诉讼的情

7

况

学院本年度无信息公开申请提起行政复议、行政诉讼的

情况。

九、政府信息公开保密审查及监督检查情况

学院改良发文稿纸，增设公开属性栏，标注公开属性，

严格参照《威海职业学院信息公开审核办法》《威海职业学

院信息公开属性源头认定办法》，明确有关保密审查的职责

分工、审查程序和责任追究办法，确保不发生泄密事件，做

到以制度管人、按程序办事，确保保密审查工作顺利开展。

经自查，到目前止，上网公开的信息符合保密规定，未发生

计算机泄密事件。

十、所属事业单位信息公开工作推进措施和落实情况

学院把学院官网作为信息公开的第一平台，学院所产生

的各类信息均通过网站及时公开，不断提高办事效率，为社

会、教职员工、家长、学生提供优质服务。

十一、政府信息公开工作存在的主要问题及改进情况

本年度我院信息公开工作稳步推进，建立了信息公开工

作队伍，完善了信息公开工作制度，创新了信息公开工作方

式，但取得成绩的同时，学院的信息公开工作仍有不足之处。

主要表现在：目前的信息公开形式和手段还不够丰富，部分

师生对信息公开工作较为陌生。今后我院将从以下两个方面

改进工作：